ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tuy Phước, ngày     tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Tổ công tác liên ngành kiểm tra, giám sát

 tình hình thực hiện hóa đơn điện tử theo từng lần

bán hàng đối với kinh doanh bán lẻ xăng dầu

   CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2018/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019 và các

văn bản hướng dẫn thi hành;

 Căn cứ Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định

về hóa đơn chứng từ;

 Căn cứ Công điện số 1284/CĐ-TTg ngày 01/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về tăng cường công tác quản lý, sử dụng hóa đơn điện tử đối với hoạt động kinh doanh,

bán lẻ xăng dầu;

 Căn cứ Công văn số 13348/BTC-TCT ngày 04/12/2023 của Bộ Tài chính về việc

phối hợp chỉ đạo công tác quản lý, sử dụng hóa đơn điện tử đối với hoạt động kinh

doanh bán lẻ xăng dầu;

 Căn cứ Công văn số 9315/UBND-TH ngày 07/12/2023 của UBND tỉnh Bình

Định về tăng cường công tác quản lý, sử dụng hóa đơn điện tử đối với hoạt động kinh

doanh bán lẻ xăng dầu trên địa bàn tỉnh Bình Định;

 Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Tuy Phước - Vân Canh

tại Tờ trình số 271 /TTr-CCTKV ngày 01/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành kiểm tra, giám sát tình hình thực hiện

hóa đơn điện tử theo từng lần bán hàng đối với kinh doanh bán lẻ xăng dầu trên địa bàn

huyện Tuy Phước, gồm các thành viên sau:

 1. Tổ trưởng: Ông Trần Quan Hiếu, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực

Tuy Phước - Vân Canh.

 2. Tổ phó: Ông Vương Hiệp Cường, Phó Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện.

 3. Các thành viên:

 - Ông Ngô Hùng Cường - Phó Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế - Chi cục Thuế khu

vực Tuy Phước - Vân Canh.

 - Ông Huỳnh Kim Toàn - Thượng úy Đội cảnh sát điều tra tội phạm về kinh tế

và ma túy - Công an huyện Tuy Phước.

 - Bà Nguyễn Thị Diễm - Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Tuy

Phước.

 - Ông Đỗ Duy Hồng - Kiểm soát viên trung cấp Đội quản lý thị trường số 5.

 - Bà Trần Thị Thanh Hằng - Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Tuy Phước.

 - Đại diện UBND xã, thị trấn nơi có cửa hàng kinh doanh xăng dầu.

Điều 2. Tổ công tác liên ngành có nhiệm vụ kiểm tra, giám sát, đề xuất xử lý vi

phạm (nếu có) về xuất hóa đơn điện tử theo từng lần bán hàng đối với kinh doanh bán lẻ

xăng dầu trên địa bàn huyện Tuy Phước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu

vực Tuy Phước - Vân Canh, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Trưởng phòng

Kinh tế và Hạ tầng, Trưởng Công an huyện, Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 5 và

các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
-  Như Điều 3;

- Cục Thuế tỉnh Bình Định;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

-  Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T11:10:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T14:21:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T14:39:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T14:39:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T14:39:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T14:40:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!